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SA.0012.2.2.2021 

 

Protokół nr 2/21 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 9 lutego 2021 r.  

w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5 

z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość –  

ZDALNY TRYB OBRADOWANIA 

  

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Andrzej Maciejczek. 

Przewodniczący o godz. 1500 otworzył posiedzenie, następnie przywitał członków Komisji oraz gości. 
Po potwierdzeniu obecności przez radnych za pomocą urządzeń elektronicznych Przewodniczący 

oświadczył, iż w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Komisji, co pozwala na podejmowanie 

prawomocnych decyzji.   

Raport obecności radnych - załącznik nr 1. 

Obrady odbyły się zgodnie z przekazanym wraz z zawiadomieniem porządkiem obrad, który 

przedstawia się następująco: 

1. Informacja dotycząca protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Analiza i zaopiniowanie petycji z dnia 14 stycznia 2021 r. 

3. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Informacja dotycząca protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Maciejczek poinformował, że protokół nr 1/21 z posiedzenia Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, które odbyło się 25 stycznia 2021r. został przekazany członkom Komisji 

drogą elektroniczną. Nie wpłynęły uwagi do protokołu. Przewodniczący Komisji uznał protokół za 
przyjęty. 

 

Ad.2. Analiza i zaopiniowanie petycji z dnia 14 stycznia 2021 r. 

Pismem z dnia 2 lutego 2021 r. Przewodniczący Rady Gminy skierował do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji petycję dotyczącą podjęcia uchwały w przedmiocie poszanowania praw obywatelskich 

i konstytucyjnych mieszkańców Gminy Goleszów w związku z masowymi szczepieniami przeciwko 

wirusowi SARS-CoV-2 w celu przeanalizowania i wydania opinii dla Rady Gminy - załącznik nr 2. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w pierwszej kolejności dokonała kontroli petycji pod względem 

formalnym tj. dokonano sprawdzenia, czy spełnia ona wymagania opisane w art. 4 ustawy o petycjach. 

W wyniku podjętych czynności ustalono, że petycja spełnia wymagania formalne stawiane petycjom 
wnoszonym przez osoby fizyczne. Została ona także wniesiona w interesie publicznym. 

Komisja po przeanalizowaniu petycji zajęła stanowisko, że Rada Gminy Goleszów nie posiada 

kompetencji do podjęcia przedmiotowej uchwały. Podjęcie uchwały, do której wzywa podmiot 

wnoszący petycję, nie znajduje się w zakresie działania rady gminy, brak jest również przepisów 
mogących stanowić podstawę prawną takiego działania.  

Ponadto Komisja stwierdziła, że sprawa dotyczy bardzo ważnego dla lokalnej społeczności tematu 

jakim jest masowe szczepienie przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, jednak Rada Gminy Goleszów 
nie jest władna, ani kompetentna wypowiadać się w temacie preparatów szczepionki jak i samych 

szczepień. Szczepienie jest dobrowolne, jest osobistym wyborem każdego mieszkańca. Brak jest 

podstaw, aby twierdzić, że w związku z masowymi szczepieniami przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 
ma miejsce naruszenie praw obywatelskich i konstytucyjnych mieszkańców Gminy Goleszów. 

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wydała opinię o uznaniu petycji za bezzasadną.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Andrzej Maciejczek odczytał projekt uchwały 

w sprawie rozpatrzenia petycji, następnie przeprowadził głosowanie. 
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Głosowano w sprawie: 
Uchwała nr 1/2021 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów w sprawie rozpatrzenia 

petycji.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Uchwała nr 1/2021 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów z dnia 9 lutego 

2021 r. w sprawie rozpatrzenia petycji została podjęta jednogłośnie 

Projekt uchwały Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – załącznik nr 3. 

Uchwała Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - załącznik nr 4. 

Kolejno, głosowano w sprawie: 

wydania pozytywnej opinii do projektu uchwały Rady Gminy Goleszów w sprawie rozpatrzenia petycji.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

Projekt uchwały Rady Gminy Goleszów – załącznik nr 5. 

 

Ad.3 Sprawy bieżące. 

Brak wniosków i zapytań odnośnie spraw bieżących. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczy Andrzej Maciejczek zamknął posiedzenie Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji.  

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokół sporządziła: 
Aneta Sikora 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 
PRZEWODNICZĄCY 

Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji 

 

Andrzej Maciejczek 


